### §. VI.

Affines animalium & externo habitu subsimiles species internis sæpe differre characteribus monui supra atque ex  
mammalium

---

a) Qui & illud offerunt privi quod compedes, id est retracti sint palma sola prominente, uti Phocarum pedes posteriores; quo characterè jungi etiam Sorex aquaticus L. talpino generi debere videtur atque a pedum forma potius duo hæc genera Talpæ Soricisque distinguenda, tanto magis quod dentium numerus non in omnibus Soricibus idem observatur.

mammalium classe aliquo deprompto specimine modo vidimus. Idem nunc ex avibus *b)* probet luculentissimo exemplo Falconum numerosissimum genus.

Eæ adeo Falconum species *c)*, quæ pedibus instructæ Aliter se habent offeæ partes *c)*, quæ pedibus instructæ Falconum *d)* qui pedibus

*b)* BUFFONII atque DAUBENTONII diffidiis factum esse ut avium haud data sit qualis mammalium anatome, cujus adeo pauca nobis cognita sunt, nemo non dolct. Et jam in Amphibiorum quoque volumine, omiffis fere anatomicis, quæ tamen omnis solidæ cognitionis animalium basis est, & vix ex aliis auctoribus passim allegatis, plus fere itineratorum sæpe ignarissimorum fidei datur, quam accuratori proprio examini, ac in bufonis e. g. nil minus quam vera descriptione verborum lenocinia prælata sunt genuinæ, qualis naturæ mystam decebat, historia; & eorum quæ saltem ex cedro digno vix nominato Ræseliano opere allegari potuerant memoratu dignissima, maxime de miro bufonis aquatici fœtidi, qui *Scorodosma* vocari possit, dum in aquis vivit amplissimo volumine corporis, ad summam angustiam simulac terrestrem vitam degere incipit, contracto, locum tenent infantis animalculi objurgationes, & oppugnandæ potius ac eximendæ vulgi animis quam fovendæ opprobriorum præconceptæ opiniones. Sed ut ad aves redeam, in earum osteologia præter caput præcipuam sterni pelvisque fabrica attentionem mereri videtur. Utrumque quippe os mirum in modum variat. Sunt aves diversorum ordinum quorum hæc ossa summam similitudinem inter se habent, ut Psittaci & Falcones. Aliis ad idem genus a LINNÆO relatis diversissima sunt, uti infra in Colymbis videbimus: unde tanto magis divelli in plura debere genera patet.

*c)* Earum examinavi Aefalonem, *d)* Species dissectæ sunt Buteo, Tinnunculum, Subbuteonem, ne- Pygargus, Nisus, Milvo nigro

tur brevioribus, mandibulæ instruuntur plerumque longioribus e) mandibulæ superioris dente nullo margine æquali, apice inferioris obliquo declivi. In his sequentia observavi.

tur brevioribus, mandibulæ instruuntur plerumque longioribus e) mandibulæ superioris dente nullo margine æquali, apice inferioris obliquo declivi. In his sequentia observavi.

Epidermide rostri ablata, idem mandibulæ superioris denticulus & inferioris incifura truncatusque apex remanent in offe.

Mandibulæ ablata cornea epidermide rostri formam retinent.

Narium apertura margine parum elevato, parva, in medio fere rostro fita, orbicularis, in viva etiam ave tota

Narium apertura ampla, ovata, in viva ave maximam partem tecta cera, ut modo ejus antica pars parvo fora-

que dubito describendarum partium eandem futuram in reliquis avibus rationem, quam cum his ad nobiliores refert BUFFON, Gyr-falconi nempe, Sacro, Laniario aliisque affinibus quorum idem etiam externos characteres ab alarum longitudine, remigum mutua proportione desumptos quibus inter se conveniunt describit, *Ornitholog.* T. I. p. 239.

accedens species, & Falco ut videtur nævius LINN. *S. N. XIII.*

e) Exceptis Falconibus Buteone, Milvo nigro, qui pedibus instruuntur brevioribus.

aperta, ambitu cera vix tecto, interius eminentibus duabus conchulis, altera *f*) e medio pariete interno cavitatis narium enata transversa, extrorsum ad dimidiam usque profunditatem emergens; altera itidem transversa, a margine posteriore introrsum versus extensa, priore duplo majore atque in palatum hiantem cavitatem narium claudente, ut ab anterioribus per nares in palatum introspecti nequeat.

Rostri basis omnisque ambitus qui viva ave tectus erat cera, in denudato osse reliqua mandibula paulo elevatior atque eminente linea a rostri dorso transversim utrinque

mine hiet; dimidium posterius rostri occupans, ut angustissimus sit isthmus inter nares & spatium interceptum ab ossis unguis ramo descendente & posteriore narium margine qui in omni earum ambitu lævis est atque æqualis.

Extremum narium aperturæ anticum latius est posteriore, conchula una modo e septo narium enata sub earum aperturæ extremo superiore. Patula via est ex naribus retrorsum in palatum, ita tamen ut ejus dimidium inferius a conchula illa claudatur.

Mandibulæ superioris basis lævis undique nec elevatior regio cera tecta, nec linea aliqua ejus extensio in denudato osse notata.

---

*f*) An hanc cum inducta membrana intelligit LINNÆUS quando

Falconi sufflatori narium lobum carneum intercalarem adscribit?

ante nares descendente, retrorsum dein circa earum marginem flexa præfinitus & ab anteriore rostri dimidio separatus.

Offa unguis g) magis com-

Offium unguis ramus præ-

g) Quibus nullam destitutam avem hucusque reperi. Nam & eæ aves quibus ista officula prima facie deesse videntur haud secus ac aliæ iis instructæ sunt. Ramus enim eorum descendens in illis avibus ut Pfittaco, Pico, Laro, Sterna, Loxia aliisque forsan pluribus eundem ac in aliis tenet locum, horizontalis vero unum continuum planum, in Loxia Coccothrauste paullo tamen diverso modo, cum osse frontis efficiens nulla futura harmonica ab hoc osse ut in plurimis aliis avibus separatus est, unde illud officulum, ni propius examinetur a superioribus spectatum, deesse videtur. Horum unguis offium descendens ramus in Pico viridi magnam retrorsum mittit apophysin, similiter in Pfittaco & Loxia Coccothr. quæ autem in his duabus ultimis & sine dubio aliis quoque rostro va-